
Página: 1 / 3

Nr.:   30/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

82/2024

05/08/2024

E-mail: compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
Rua Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso
CEP: 89983-000 CNPJ: 01.612.847/0001-90 Telefone: (49) 3657-0001

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/08/2024
Pregão eletrônico
30/2024 - PE
82/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE
FERRAMENTAS, UTENSÍLIOS DE JARDINAGEM, FLORES DIVERSAS, MUDAS
FRUTÍFERAS, ADUBOS E CORRELATOS PARA O ATENDIMENTO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO.

Participante: 52.076.329 MARIZA COBALCHINI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 FLOR DE INVERNO: Amor-Perfeito, Cravina, Boca De Leão, Petúnia;

Muda; Cores Sortidas; Bandeja Com 15 Unids. - FLOR DE INVERNO:
Amor-Perfeito, Cravina, Boca De Leão, Petúnia; Muda; Cores
Sortidas; Bandeja Com 15 Unids.

1.500,0 UND 28,70 43.050,00

Marca: propria propria
8 FLOR DE VERÃO: Vinca, Zinia, Despedida De Verão (Estrela); Muda;

Cores Sortidas; Bandeja Com 15 Unds. - FLOR DE VERÃO: Vinca,
Zinia, Despedida De Verão (Estrela); Muda; Cores Sortidas; Bandeja
Com 15 Unds.

1.500,0 UND 28,55 42.825,00

Marca: propria propria
9 PLANTA ornamental grande, para áreas internas e externas. -

PLANTA ornamental grande, para áreas internas e externas.
5,000 UND 89,00 445,00

Marca: propria propria
10 PLANTA ORNAMENTAL MÉDIA, Para Áreas Internas e Externas -

PLANTA ORNAMENTAL MÉDIA, Para Áreas Internas e Externas
5,000 UND 78,00 390,00

Marca: propria propria
19 IPÊ: Muda, Tipo Da Planta: Árvore Nativa, Altura Mínima: 40cm.

Outras Características: Externo, Paisagismo, Reflorestamento.
Cores Branca, Roxo, Amarelo E Rosa. - IPÊ: Muda, Tipo Da Planta:
Árvore Nativa, Altura Mínima: 40cm. Outras Características:
Externo, Paisagismo, Reflorestamento. Cores Branca, Roxo,
Amarelo E Rosa.

20,000 UND 38,00 760,00

Marca: propria  prorpia
20 ONZE HORAS: Mudas. Tipo Da Planta: Folhas Tipo Suculenta, Flores

Entre 2 E 3 Cm De Diâmetro, Cores: Vermelhas, Laranja, Amarela,
Rosa E Violeta. Bandeja com 15 Unids. - ONZE HORAS: Mudas. Tipo
Da Planta: Folhas Tipo Suculenta, Flores Entre 2 E 3 Cm De
Diâmetro, Cores: Vermelhas, Laranja, Amarela, Rosa E Violeta.
Bandeja com 15 Unids.

1.000,0 UND 29,50 29.500,00

Marca: propria propria
21 ENXADA COM CABO DE MADEIRA: Enxada Forjada Em Aço Carbono.

Dimensões Do Produto: 1505x296x206mm Tamanho Do Cabo:
145cm - ENXADA COM CABO DE MADEIRA: Enxada Forjada Em Aço
Carbono. Dimensões Do Produto: 1505x296x206mm Tamanho Do

10,000 UND 68,50 685,00

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 20/08/2024, às 15:56:37. Protocolo: 9c53d3da-e3f8-438b-a5aa-cd8b022a00e8



Página: 2 / 3

Cabo: 145cm
Marca: prorpia  propria

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 VASSOURA PARA JARDIM (RASTEL) De No Mínimo 22 Arame

Regulável - VASSOURA PARA JARDIM (RASTEL) De No Mínimo 22
Arame Regulável

10,000 UND 55,05 550,50

Marca: prorpia propria
23 TRÊS-MARIAS Em Diversas Cores, Branca, Roxa, Rosa Claro, Rosa,

Vermelha, Amarela, Laranja E Diversas Outras, Simples Ou Com
Duas Cores. - TRÊS-MARIAS Em Diversas Cores, Branca, Roxa, Rosa
Claro, Rosa, Vermelha, Amarela, Laranja E Diversas Outras,
Simples Ou Com Duas Cores.

50,000 UND 52,50 2.625,00

Marca: propria propria
24 GRAMA EM LEIVA, variedade Esmeralda, primeira qualidade -

GRAMA EM LEIVA, variedade Esmeralda, primeira qualidade
3.000,0 MT 12,79 38.370,00

Marca: propria propria
25 PEDRISCO BRANCO, embalagem 20kg, dimensões: grande, média,

pequena e pedrisco, cores branca - PEDRISCO BRANCO,
embalagem 20kg, dimensões: grande, média, pequena e pedrisco,
cores branca

50,000 UND 48,55 2.427,50

Marca: propria propria
27 LAVANDA Bandeja Com 15 Unids. - LAVANDA Bandeja Com 15

Unids.
1.000,0 UND 39,00 39.000,00

Marca: propria propria
29 VASOS POLIETILENO: (Medidas Aproximadas Podendo Ser 2cm

Maior Ou Menor) Largura: 35cm Altura: 42cm, Fundo: 23cm -
VASOS POLIETILENO: (Medidas Aproximadas Podendo Ser 2cm
Maior Ou Menor) Largura: 35cm Altura: 42cm, Fundo: 23cm

2,000 UND 153,00 306,00

Marca: propria propria
31 MUDAS DE ÁRVORE – Muda De Canela Doce - Arvore De Sombra -

MUDAS DE ÁRVORE – Muda De Canela Doce - Arvore De Sombra
30,000 UND 49,00 1.470,00

Marca: propria propria
32 Mudas frutíferas nativas- mudas de cereja, pitanga, uvaia e

guabiju. - Mudas frutíferas nativas- mudas de cereja, pitanga, uvaia
e guabiju.

30,000 UN 38,50 1.155,00

Marca: propria propria
33 Mudas de frutífera cítricas-laranjas, morgotas, limões, vergamotas

e limas. - Mudas de frutífera cítricas-laranjas, morgotas, limões,
vergamotas e limas.

30,000 UN 28,25 847,50

Marca: propria propria
Total do Participante: 204.406,50

Participante: GRÃO SELETO AGRONEGÃCIOS

18 FORMICIDA: Granulada, 50 Gr, Embalagem Com 10 Unidades (Total
De 500gr); - FORMICIDA: Granulada, 50 Gr, Embalagem Com 10
Unidades (Total De 500gr);

50,000 UND 13,33 666,50

Marca: GRÃO VERDE DIPIL
26 CASCA DE PINUS - embalagem com 7kg - CASCA DE PINUS -

embalagem com 7kg
50,000 UND 46,63 2.331,50

Marca: CASCA DE PINUS POLID
28 Vasos polietileno: (MEDIDAS APROXIMADAS PODENDO SER 2CM

MAIOR OU MENOR) Largura: 26cm Altura: 30cm, Fundo: 17cm -
Vasos polietileno: (MEDIDAS APROXIMADAS PODENDO SER 2CM
MAIOR OU MENOR) Largura: 26cm Altura: 30cm, Fundo: 17cm

2,000 UN 115,99 231,98

Marca: VASOS POLIETILENO MA
30 VASO POLIETILENO: (Medidas Aproximadas Podendo Ser 2cm Maior

Ou Menor ) Largura: 37cm Altura: 50cm, Fundo: 24cm - VASO
POLIETILENO: (Medidas Aproximadas Podendo Ser 2cm Maior Ou
Menor ) Largura: 37cm Altura: 50cm, Fundo: 24cm

2,000 UND 169,99 339,98

Marca: VASOS POLIETILENO MA
Total do Participante: 3.569,96

Participante: JE SUBSTRATOS E FERTILIZANTES LTDA

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 20/08/2024, às 15:56:37. Protocolo: 9c53d3da-e3f8-438b-a5aa-cd8b022a00e8



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 TERRA VEGETAL, 30 kg - TERRA VEGETAL, 30 kg 100,000 UND 46,50 4.650,00

Marca: MINHOCAL MINHOCAL
16 ADUBO ORGANICO 30 kg - ADUBO ORGANICO 30 kg 60,000 UND 83,00 4.980,00

Marca: MINHOCAL MINHOCAL
17 ADUBO NPK 50 kg - ADUBO NPK 50 kg 60,000 UND 165,00 9.900,00

Marca: COXILHA  COXILHA
Total do Participante: 19.530,00

Total Geral: 227.506,46

Manutenção das atividades do Dpto de Administração 03.001.04.122.0009.2003.3.3.90.00.00 R$ 339,93
Manutenção das atividades da Secretaria de Educação 04.001.12.361.0018.2008.3.3.90.00.00 R$ 339,94
Manutenção das atividades de estradas de rodagem 06.001.26.782.0040.2032.3.3.90.00.00 R$ 339,94
Manutenção das atividades da Secretaria de Assistência
Social

10.001.08.244.0028.2028.3.3.90.00.00 R$ 339,94

Manutenção das atividades do Fundo de Desenvolvimento da
Agropecuária

12.001.20.606.0048.2038.3.3.90.00.00 R$ 339,94

Manutenção das atividades da Atenção Básica 09.001.10.301.0025.2025.3.3.90.00.00 R$ 339,93

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

20/08/2024Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Lucasoliveira15. Emissão: 20/08/2024, às 15:56:37. Protocolo: 9c53d3da-e3f8-438b-a5aa-cd8b022a00e8


